
Příloha č. 1 k č.j. KRPP-24012-1/ČJ-2019-0300PB 

Strana 1 
 

Česká republika – Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje  
se sídlem Nádražní 2, 306 28  Plzeň   
IČ 75151529  
zastoupená vrchním radou plk. Mgr. Pavlem Krákorou, ředitelem Krajského ředitelství 
policie Plzeňského kraje   
 
bankovní spojení: ČNB Plzeň, č.ú. 19-8246881/0710,  var. symbol 7777 
 
(dále jen „postupitel“) 
 
a 
 
 
………………………………… 
se sídlem ……………………. 
IČ ………. 
zastoupená …………………. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u ………. v …….., oddíl ….., vložka ……….. 
 
bankovní spojení: ………………./…. 
 
(dále jen „postupník“) 
 
(dále společně též jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

SMLOUVU 
O POSTOUPENÍ POHLEDÁVEK 

 

dle ustanovení § 1879 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku 

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Postupitel touto smlouvou postupuje postupníkovi za sjednanou úhradu soubor 
pohledávek za svými dlužníky, vzniklých za podmínek uvedených v odstavci 2 
tohoto článku.  Jednotlivé postupované pohledávky, včetně jejich příslušenství, 
jsou podrobně specifikovány v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy.  

2. Předmětem postoupení jsou následující pohledávky: 

a) pohledávky vzniklé na základě ustanovení § 66 zákona č. 141/1961, 
o trestním řízení soudním (= pořádkové pokuty uložené policejním 
orgánem),  

b) pohledávky vzniklé na základě ustanovení § 16 odst. 8 zákona č. 379/2005 
Sb., o opatřeních k ochraně před škodami způsobenými tabákovými 
výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících 
zákonů,  



Příloha č. 1 k č.j. KRPP-24012-1/ČJ-2019-0300PB 

Strana 2 
 

a ustanovení § 24 odst. 2 až 5 zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 
škodlivými účinky návykových látek (= úhrady za dopravu a vyšetření 
biologického materiálu), 

c) pohledávky vzniklé na základě ustanovení § 17 odst. 4 zákona č. 379/2005 
Sb., o opatřeních k ochraně před škodami způsobenými tabákovými 
výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících 
zákonů a ustanovení § 89e odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách (= náhrady za převoz osob do protialkoholní 
a protitoxikomanické záchytné stanice). 

d) pohledávky na náhradu škody.  

3. Všechny postupované pohledávky dle odstavce 2 písmene a) jsou přiznány 
pravomocnými a vykonatelnými usneseními příslušného policejního orgánu.  
Všechny postupované pohledávky dle odstavce 2 písmene b), c) a d) jsou 
přiznány pravomocnými a vykonatelnými rozhodnutími příslušného soudu.  

4. Jako žalobce je v uvedených exekučních titulech dle odstavce 2 písmene b), c) 
a d) uvedena Česká republika - Ministerstvo vnitra, Česká republika - Krajské 
ředitelství policie Západočeského kraje a Česká republika - Krajské ředitelství 
policie Plzeňského kraje. Jediným oprávněným ze všech výše uvedených 
exekučních titulů je postupitel, tj. Česká republika - Krajské ředitelství policie 
Plzeňského kraje, jelikož k datu 1. 1. 2009 bylo dle zákona č. 273/2008 Sb., 
o Policii České republiky, zřízeno Krajské ředitelství policie Západočeského 
kraje, které bylo organizační složkou státu, a na které v souladu s ustanovením 
§ 119 zákona č. 273/2008 Sb., přešla práva a povinnosti České republiky - 
Ministerstva vnitra vykonávaná Policií ČR, správou Západočeského kraje.  
K datu 1. 1.2010 pak došlo na základě ustanovení § 118 zákona č. 273/2008 
Sb., o Policii České republiky, a vyhlášky Ministerstva vnitra č. 407/2009 Sb. 
k transformaci organizační složky státu - Krajského ředitelství policie 
Západočeského kraje, na Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, které 
nadále vykonává veškerá práva a povinnosti, která do 31. 12. 2009 vykonávalo 
Krajské ředitelství policie Západočeského kraje v územním odvodu Plzeňského 
kraje. Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje je tedy jakožto nově vzniklá 
a pojmenovaná organizační složka státu právním nástupcem jak Ministerstva 
vnitra, tak Krajského ředitelství policie Západočeského kraje a je aktivně 
legitimována vystupovat jako věřitel, resp. postupitel, u všech pohledávek 
postupovaných touto smlouvou. 

5. Postupník tímto prohlašuje, že všechny postupované pohledávky včetně jejich 
příslušenství, specifikované v příloze č. 1 této smlouvy, přijímá.  

6. Postupník se po splnění podmínek čl. II. odst. 2. a čl. III. odst. 1. této smlouvy 
stane věřitelem dlužníků u všech pohledávek postoupených touto smlouvou. 

 
II. 

Úhrada za postoupené pohledávky 

1. Smluvní strany se na základě nabídky postupníka, učiněné v rámci veřejné 
soutěže o  nejvhodnější nabídku vyhlášené postupitelem, dohodly, že úplata za 
postupované pohledávky se sjednává ve výši ………,- Kč (slovy: …………. 
korun českých).  

2. Úhrada bude provedena postupníkem ve lhůtě do 15. července 2019, případně 
do 15 dnů ode dne, kdy mu bude postupitelem průkazně doručeno vyrozumění 



Příloha č. 1 k č.j. KRPP-24012-1/ČJ-2019-0300PB 

Strana 3 
 

o schválení smlouvy příslušným ministerstvem, jestliže je toto schválení 
vyžadováno (viz ustanovení § 32 věty druhé zákona č. 219/2000 Sb. v platném 
znění). Úhrada bude považována za uskutečněnou připsáním částky na účet 
postupitele vedený u ČNB Plzeň, číslo účtu 19-8246881/0710, variabilní symbol 
7777. 
 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Postupitel se tímto zavazuje, že předá postupníkovi veškeré listinné podklady 
související s převáděnými pohledávkami, potřebné k uplatnění nároku 
vůči dlužníkovi. Fyzické předání podkladů proběhne ve lhůtě 10 pracovních dnů 
po připsání úhrady za veškeré převáděné pohledávky na účet postupitele (viz 
čl. II odst. 2 této smlouvy). V případě neúplnosti dokladů se postupitel zavazuje 
na výzvu postupníka chybějící podklady obratem doplnit. 

2. Místem fyzického předání listinných podkladů je budova Krajského ředitelství 
policie Plzeňského kraje v Plzni, Nádražní 2. 

3. Postupník se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti stanovené obecně 
závaznými právními předpisy, zejména pak ty, jež se vztahují k nakládání 
s postoupenými pohledávkami a nakládání s osobními údaji dlužníků. 
Postupník je povinen zachovávat mlčenlivost o získaných informacích; 
to se netýká informací, jejichž sdělení je nutné pro úspěšné vymožení 
pohledávky v souladu s příslušnými právními předpisy. Povinností mlčenlivosti 
je postupník povinen zavázat i případné další subjekty, se kterými bude 
spolupracovat, nevyplývá-li jejich povinnost zachovávat mlčenlivost přímo 
z příslušných právních předpisů. 

4. Postupník se výslovně zavazuje při dalším vymáhání pohledávek postupovat 
výlučně takovým způsobem, který bude v souladu s platnými právními předpisy 
a zároveň nebude v rozporu s dobrými mravy; bude-li při vymáhání 
spolupracovat s dalšími subjekty, je povinen zajistit, aby tak postupovaly i tyto 
subjekty.  

5. Postupitel a postupník se dohodli, že postupitel nebude jednotlivé dlužníky 
vyrozumívat o postoupení pohledávky; postupník sám na své vlastní náklady 
oznámí a prokáže jednotlivým dlužníkům postoupení jich se týkající pohledávky 
ve smyslu ustanovení § 1882 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. 

6. Postupitel tímto postupníkovi zaručuje, že: 
a) postupované pohledávky trvají a nejsou promlčeny, a to ani zčásti, 
b) na postupovaných pohledávkách neváznou žádná práva třetích osob, 
c) mezi dlužníkem a postupitelem neexistuje žádná dohoda vylučující 

postoupení pohledávky, 
d) mu není známa možnost oprávněného vzájemného zápočtu ze strany 

dlužníka vůči postupované pohledávce, 
e) neprovede žádné právní úkony, které by zhoršovaly postavení 

postupníka v řízení vedených ve věci postoupené pohledávky. 
7. Postupník výslovně prohlašuje, že si je plně vědom rizik vyplývajících 

z podstaty postupovaných pohledávek, a bere na vědomí zejména to, že: 

a) vymahatelnost pohledávky může být nejistá z důvodu nemajetnosti 
dlužníka, 

b) vymahatelnost pohledávky může být nejistá z důvodu neúčinnosti 
výkonu rozhodnutí, 



Příloha č. 1 k č.j. KRPP-24012-1/ČJ-2019-0300PB 

Strana 4 
 

c) vymahatelnost pohledávky může být nejistá z důvodu nezastižitelnosti 
dlužníka v místě jeho bydliště, 

d) vymahatelnost pohledávky může být nejistá z důvodu úmrtí dlužníka. 

Smluvní strany se dohodly, že postupitel neručí postupníkovi za dobytnost 

postupovaných pohledávek. Postupník je srozuměn s tím, že se v daném 

případě může jednat o nedobytné pohledávky, a toto riziko na sebe postupník 

v plné míře přejímá; s uvedeným rizikem postupník kalkuloval již při zpracování 

nabídkové ceny v rámci veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku vyhlášené 

postupitelem. V případě faktické nedobytnosti některé z postoupených 

pohledávek, ať již z výše uvedených či jiných objektivních důvodů, nevzniká 

postupníkovi právo na vrácení úplaty za tuto pohledávku. 

8. Splní-li dlužník svůj dluh, který byl předmětem postoupení pohledávky dle této 
smlouvy, přímo postupiteli, a to kdykoliv po podpisu této smlouvy (případně 
i před její účinností, byla-li úhrada provedena v takové lhůtě či takovým 
způsobem, který znemožňoval řádnou identifikaci platby před uzavřením této 
smlouvy), je postupitel povinen ve lhůtě 10 pracovních dnů od přijetí platby 
postupníka o přijaté platbě informovat. Postupitel následně ve lhůtě 20 dnů 
poukáže přijatou částku na účet postupníka uvedený v této smlouvě. Platba 
bude identifikována variabilním symbolem, pod kterým byla pohledávka 
uvedena v příloze č. 1 k této smlouvě.  Smluvní strany si dohodly, že v takovém 
případě postupník nemá vůči postupiteli nárok na úhradu žádných nákladů, 
které mu vznikly v souvislosti s postoupenou pohledávkou, ani nárok na vrácení 
úplaty za tuto pohledávku. Postupník výslovně prohlašuje, že je s tímto 
ujednáním srozuměn.  
 
 
 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud postupník ve stanovené lhůtě dle čl. II. odst. 2. této smlouvy neuhradí 
postupiteli plnou sjednanou úhradu za postoupené pohledávky, má postupitel 
právo od této smlouvy odstoupit. Postupitel má též právo odstoupit od této 
smlouvy, pokud si postupník ve sjednané lhůtě dle čl. III. odst. 1 této smlouvy 
nepřevezme listinné podklady související s převáděnými pohledávkami dle této 
smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu (popř. formu datové 
zprávy) a je účinné okamžikem doručení postupníkovi. V případě jeho 
nedoručení se má za to, že odstoupení je účinné třetí pracovní den po jeho 
odeslání postupníkovi na adresu dle této smlouvy.  

2. Smluvní strany se zavazují, že si navzájem poskytnou veškerou potřebnou 
součinnost při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy. Smluvní strany se 
dále zavazují vzájemně si bezodkladně sdělovat případné změny, ke kterým na 
jejich straně došlo (např. změna sídla, ztráta oprávnění k podnikání, prohlášení 
konkursu, likvidace atp.). 

3. Pokud se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, 
není tím dotčena platnost ani účinnost ostatních ustanovení. V takovém případě 
se smluvní strany zavazují nahradit předmětné ustanovení ustanovením 
novým, a to tak, aby nová úprava co nejvíce korespondovala se smyslem 
a účelem ustanovení původního. 

4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně 



Příloha č. 1 k č.j. KRPP-24012-1/ČJ-2019-0300PB 

Strana 5 
 

závaznými právními předpisy, zejména pak příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

5. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či rušit pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků, podepsaných statutárními zástupci obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, přičemž každý z nich 
má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

7. Nedílnou součástí každého stejnopisu této smlouvy je příloha č. 1, obsahující 
specifikaci konkrétních postupovaných pohledávek. 

8. Postupník bere na vědomí, že objednatel může za podmínek stanovených 
příslušnými právními předpisy zveřejnit kompletní znění této smlouvy; postupník 
toto bere na vědomí a vyslovuje s výše uvedeným souhlas. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu statutárními 
zástupci obou smluvních stran, popř. dnem schválení příslušným 
ministerstvem, je- li toto schválení vyžadováno (viz ustanovení § 32 věty druhé 
zákona č. 219/2000 Sb. v platném znění). 

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla podepsána na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
Statutární zástupci obou smluvních stran si smlouvu řádně přečetli, s jejím 
obsahem plně souhlasí, a veškerá ujednání obsažená v této smlouvě považují 
za ujednání odpovídající dobrým mravům a zásadám poctivého obchodního 
styku, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Plzni dne:             V ……….. dne:  

       

..............................................                                      ..............................................   

   plk. Mgr. Pavel Krákora              …………………... 

ředitel krajského ředitelství                                                              ………………. 

        za postupitele                  za postupníka 

 


